21 Cristóbal de Orozco afirma claramente en la primera de sus obras: “*Apud graecos magis quam caeteras gentes a prima origina, excultam medicinam, manifestum inde est... quod ex clarissimis graecorum viris eius artis vetustiores scriptores celebrantur: Pythagoras, Empedocles, Democritus et huius discipuli Hipocrates, Aristoteles item et Galenus atque alii complures ex sapientiae professoribus: ut negare nemo possit, sicut philosophiam, ita medicinam et omnes ingenus disciplinas a graecis literis ortum habuisse... cum in Italia, Germania et Gallia indies reflorescant et in lucem revocentur, sola Hispania graecanicæ literaturæ oblivionem quandam et ignoracionem habet... TURPE ENIM EST ET REPREENSIONE DIGNISSIMUM, alienis cernere oculis, quae ipse possim meis inspicere: ac ex unius aut alterius interpretis negligentia et imperitia, in humanae vitae salutem periclitari*”. Después de confrontar los manuscritos griegos de Paulo Aegineto, con los otros escritos de médicos relevantes de Grecia, especialmente Galeno y Orisasio, reflexiona sobre el valor de su traducción al latín, que entiende será poco estimada e incluso considerada inútilísima, aunque su empeño no persigue más que prestar un servicio “*utilitati publicae, vitae usuique mortalium*”, a pesar de que sus detractores “*damnant Celsum, Scribonium, Aurelianum, Ciceronem, Plinium, Fabium, Plinium secundum, qui a graecis literis, tanquam a bonarum artium thesauro, liberalem omnem doctrinam, elegantiam, ac graecorum verborum vim, in romanum sermonem transferre magnopere conati sunt: quique eas ad suam utilitatem cum latinis coniunxisse fatentur. Equidem meam ignorantiam et incitiam cum tot summis auctoribus moderatius feram: quorum aemulari exopto caecitatem et imperitiam...*”. OROZCO, C., *Annotationes in interpretes Pauli Aeginatae...* cit., fol. Iir.

22 Así lo explica Cristóbal de Orozco al lector de su segunda obra: “*Augebat etiam opiniones meam, quod Hispaniae gymnasia tanta vis ignorantiae graecorum medicorum tam pertinax et grave odium veluti tabes invasit, tam longe lateque diffusus hic error, ut nulla re minus demereri patriam et rempublicam viderer, quam si aliquid quod medicinam graecam redoleret elaborassem. Accedebat et difficultati, quod apud exterarum nationes arrogantiae suspicione non iniuste poteram laborare, quippe cum homo hispanus in ea regione natus, qua linguarum peritiam intermortua (pene dixerim) et sepulta, tandem revocari ad vivos vix incipit, cum Italia, Germanis, iisque doctissimis, bellum et contentionem gerere vellem*”. Cf. OROZCO, C., *Annotationes in interpretes Aetii...* cit., fol. 3.